

TAEKWON-DO



Koreansk karate

1.

April 1975

MEDELSBLAD FOR DANSK TAEKWON-DO FORBUND!



Utilfredshed med DJU

førte til dannelsen af vort

nye forbund:

DANSK

TAEKWON-DO FORBUND.

SÅ er DANSK TAEKWON-DO FORBUND en realitet, og jeg vil hylde alle Taekwon-Do udøvere velkommen i vores nye forbund.

Vi er igang med at få trykket Taekwon-Do pas og årsmærker og jeg vil bede klubber og de enkelte medlemmer være behjælpelige med at få indbetalt forbundskontingent så hurtigt som muligt. Det er for juniors 25 kr. pr. år og for senioren er det kr. 50 pr. år.

fordelen ved at have vort eget forbund er den at vi kan bruge de penge vi får ind, ved kontingent, på os selv, f.eks. på at få uddannet instruktører eller på at få udenlandske instruktørhjælp.

Der er dog også store udgifter ved at starte et nyt forbund, derfor vil vi også fremover kræve træningsafgift ved de enkelte træninger.

Vi er i øjeblikket 17 aktive Taekwon-Do klubber i Danmark og i løbet af kort tid har vi også en på

Grønland. Det vil altså sige at vi er det syttes i Danmark der har flest klubber. Hvor mange medlemmer vi har, er vi ved at registrere, men vi er ca. 1000 medlemmer og det vil sige at vi er det næst største forbund indenfor karate i Danmark, og vi er det største forbund der kæder med amatørklubber.

Jeg hader med Dansk Judo Union fordi jeg følte at de ikke kunne tåle den fremgang der var indenfor Taekwon-Do, og bevidst forsøgte at holde os nede. Forst ved en økonomisk stramning, og siden ved at udsprede rygter i visse klubber om at medlemmerne fra Taekwon-Do klubberne var 2. eller 3. klassens personer uden evner til andet. Malt galt var det dog at de forlangte at jeg skulle bryde forbindelsen med de klubber jeg havde under opbygning, forskellige steder i Danmark. Grunden var at klubberne ikke var medlem af DJU.

Når vi havde startet en ny klub, og den søgte optagelse under D.U., så fik man at vide at der skulle gå et stykke tid, og så kunne man søge igen. Jeg har mange gange, overfor D.U., gjort opmærksom på at man skulle optage en klub når der blev søgt optagelse, da alle nu kunne være interesseret i at forbundet blev så stort som muligt.

Jeg har hele tiden kørt efter det princip, at fik man nogen interesse i Taekwon-Do så krte man med den til de var istand til at klare den selv eventuelt starte en klub i en eller anden by, og derefter talte vi om optagelse i D.U., men så begyndte problemerne.

Alle disse problemer behøvs vi ikke at finde os i, derfor har vi idag D.T.F.

Vi søger i øjeblikket optagelse i K.T.A. (Korean Taekwon-Do Association. Reb.) og World Taekwon-Do Federation. (Vi er i øjeblikket medlem af I.T.F. International Taekwon-Do Federation) Dette betyder at vi skal lære et

andet system, og det er meningen at vi skal bruge sommerlejren til uoekoling.

Jeg håber at alle i fremtiden, indenfor D.T.F., vil nedvirke til et fortsat godt samarbejde mellem de enkelte klubber og mellem forbundet.

Jeg regner med at vi inden udgangen af 1975 har ca. 25 aktive klubber og ca. 1500 medlemmer.

En lille advarsel! Husk at ingen klub kan eksistere i længere tid, hvis der ikke bliver uddannet dygtige instruktører. Derfor slut op om alle arrangementer der bliver tilbudt, det er måske dyrt, men det berer lommen i sig selv og kommer rigeligt igen.

Endnu engang velkommen i D.T.F. og husk så at hver gang du tager en ven eller vovinde med til din klub, så bliver vi en mere i flokken.



Gunnar Sørensen

Formand for D.T.F.

GUNNAR SØRENSEN

.....en levende legende!

Efter et Taekwon-Do system for alvor blev kendt i Europa, i slutningen af 1965, kom det i 1968 til Danmark, nærmere bestemt Åbenrå. Systemet blev bragt hertil af de to hollandske instruktører Th. P. Galm (3. dan) og Bernd Deuni (2. dan), og herude til forrål et lille egnet folk til at lade Taekwon-Do i Danmark. De indviede en beskedent

fra, som han straks så var i besiddelse af den rette ånd til at blive sat ind i systemets tanker. Han specialtrænede des så de snart kunne overtage instruktørjobbet i Sønderborg Højskole'en. Herefter tog GUNNAR SØRENSEN så fat på at udbrede Taekwon-Do systemet i resten af Danmark. Han startede det dengangvise Dansk Taekwon-Do Sportsforbund, hvorom-



skare i den bureaukratiske krigebrunt. De hollandske indlærtid ikke var bosiddende i Danmark, og kun besøgte landet med mellemrum, kredsede det en skatte indvandr fra de danske elever, og de egne skilte sig hurtigt fra.

Chefinstruktør GUNNAR SØRENSEN skede ved JERNHÅND TRÅNING og en senere SELVDISCIPLIN at overbevise de hollandske instruktører om at han var egnet til at udbrede systemet i Danmark.

GUNNAR SØRENSEN var indehaver af gymnasiet 4. kmd da han i 1971 brakte sig i Sønderborg og startede sin egen skole med ca. 100 elever. Han tog enkelte elever

der alt Taekwon-Do udveksle i Danmark skulle sænkes.

Ved talrige opvisninger og ved at lære fællestræninger overalt i landet, hvor folk kunne se og prøve hvad Taekwon-Do var, vakte interessen hos adskillige, såvel unge som ældre.

Med den senere oprettelse af instruktørkarrierer og indførelsen i DJU, kom der for alvor gang i oprettelsen af skoler rundt omkring i Danmark.

Til dags dato er der således oprettet 17 aktive klubber med mindst 1000 elever fordelt over hele landet.

Taekwon-Do er indlærtid for

nylig trådt ud af DFU og har oprettet sit eget forbund: Dansk Taekwon-Do Forbund under ledelse af chefinstruktør GUNNAR SØRENSEN.

Gunnar Nielsen
(1. kapt.)
Sønderborg.

Portræt af en klub!



ESBJERG

Vi startede 15 januar 1975 med en opvisning, der varieb over al forventning. Opvisningen blev foretaget af os selv og Frank, Børge og Bjørn fra vardo. Efter opvisningen gik vi over i et filmslokale og viste filmen fra Korea. Tilskuertallet var meget stort.

Vi havde en meget lille omfald i aften d. 17 januar og på baggrund heraf begyndte vi tilmeldingen til klubben.

Ved første træningsaften fik vi 20 medlemmer, men allerede næste træningsaften havde vi 30 medlemmer. Vi har måttet dele os i to hold, som træner to timer en gang ugentlig, da vi endnu ikke har skaffe kapacitet. Vi har sagt kommunen at vi får rådighed over lokale i længere tid så vi kan udvide træningen.

Vi er to aktive trænere og vi prøver at få vore graduerede medlemmer uddannet til hjælpetrænere

så hurtigt som muligt idet vi regner med at kunne få stor tilslutning når vi begynder at annoncere for træninger og sporten.

Vi mangler lidt materiale som f.eks. korrekt possum, de forskellige bændiliger på koreansk, baggrunden for Taekwon-Do og lidt koreansk historie.

Er der nogen der har nogle gode råd og erfaringer til en ny-startet klub, så hører vi meget gerne om det.

Venlig hilsen

Kim Lehnem Sørensen

og
Bill Sanning Nielsen
Esbjerg Taekwon-Do Klub.

husk  husk

Løgnarlejren 1975, med træning og konceptuelt søvner, vil blive afholdt i HÅVINGSDAL (mellem Kege og Ringsted) i dagene 6-12 juli.

Du vil få et udfordret program med tilværdingsbækket, men vi kan allerede nu fortælle dig at det vil blive en oplevelse af de helt store.

Vi regner med at få en træner (6.den) fra Korea. Vi regner også med at få trænere fra Holland, samt nogle af vore helt graduerede kumarerater her fra Danmark. Træningen vil foregå i en virkelig dejlig dal.

Der er mulighed for fælles indkvartering på skole og lævrigt har vi fået et dejligt areal til opstilling af telte og campingvogne. Du er velkommen til at tage familien med.

Lejren vil blive afsluttet med graduering.

Sæt kryds i kalenderen allerede idag. 6 juli til 12 juli.

Lejr-arrangererne.



Værd at vide:



Hermed drøjer sig en interessant vedrørende Tænkemåden til den berømtede udsagnelse, så skal kontakten rettes gennem chefinstruktør Gunnar Larsen eller sekretær i Hallerup Tænkemåden klub, c/o Christiansen eventuel på tlf. 22-42 49 74.



Hallerup Tænkemåden klub afholder generalforsamling d. 18. 4. 1973 kl. 19.00 i Målevhallens posterie. Al træning, både i Målev og i Hallerup er aflyst denne dag grundet generalforsamlingen.



25 marts afholdes der fællestrening i Målevhallen i Holstebro.

5 april afholdes der træningskurs på Sandagervejsskolen i Vejle.

12 april afholdes der træningskurs i Målevhallen i Hallerup (Målev).

13/20 april afholdes fællestrening i Sønderborg.



Forbundet har bestilt et parti 01'er i Korea, så vent med et borte indtil de kommer hjem. De kan også bestille den officielle træningsdragt med forbundets tryk på ryggen. Bestil den hos din klubleder og lad os se rigtig mange borte træningsdragter i sønderbøjren.



Hof der synes optaget i blodet så være reaktionen i hunde mest 14 dage før udgivelsen.



Stiftende Generalforsamling

Den 15 februar 1977 blev der indkaldt et møde med det formål at oprette Dansk Tænkemåden Forbund (D.T.F.).

Gunnar Larsen indledte mødet med et resumé over de årsager der førte til udsættelsen af 200.

Gunnar Larsen gennemgik herefter nogle forslag til love for D.T.F., og disse blev alle enstemmigt vedtaget af forsamlingen. Det blev vedtaget at D.T.F. skal bestå af:

- 1) Et repræsentantskab bestående af et medlem fra hver klub.
- 2) En bestyrelse bestående af formand, næstformand, sekretær og et bestyrelsesmedlem.
- 3) Et forretningsudvalg bestående af formand og sekretær.

Gunnar Larsen oplyste endvidere at man vil søge udtagelse i Dansk Idræts Forbund.

Herefter gik man videre til valg af de personer der skal være i de forskellige udvalg, og resultatet var således ud:

FORMAND

Gunnar Larsen, Sønderborg.

NESTFORMAND

Palle Petersen, Hallerup.

SEKRETÆR

Hans Nielsen, Orsted.

FORSNINGSUDVALG

Poul Sund, Thisted.

BESTYRELSESMEDELMEN

Palle Hansen, Vejle.

SUPPLERANT

Frank Christiansen, Varte.

REVISORER

Willy Foged, Hørning
Eln Larsen, Ibbjerg.

UNDERSKIFT

Poul Thorsen? Sønderlev.

Endste punkt på dagsordenen var fastsættelse af kontingent og det blev som bekendt kr. 50,00 for seniorer og kr. 25,00 for juniorer (under 15 år). Der blev også talt om en ulykkesforsikring, der skal dække for skader der påføres under træning. Prisen vil blive ca. 20 kr. årligt pr. mand.

Efter 3 timers forhandlinger blev mødet sluttet kl. 15.35.

W. Foged

Varning.

Fællestræning?

Kan du forestille dig hvor irriterende det er for en træner at møde op til en fællestræning og se de samme få ansigter som plejer at møde op???

Der ligger stor forberedelse bag et træningsarrangement og den ringe tilslutning er simpelthen en hindring for trænerne.

.....på den anden side, kan du så ikke også have brug for dette supplement til din egentlige træning???

KMD OP NESTE GANG !!!



**HUSK! DER MÅ KUN
MAKKEES I DOJANGEN.**



Få en træningsaften i Søllerup Taekwon-Do klub ved at besøge fra den koreanske ambassade. Mr. Bong Wong Lee og Mr. Yang, kom på besøg for at se hvordan vores nationalsport blev dyrket i Danmark. Koreanerne var tilfredse med standarden og besøgte senere en fællestæning i Holbæk, hvor de overværede træning og graduering.